
N.º 231

viernes 19 de noviembre de 2021

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO

2021/5902 (1/2)

OTRAS DISPOSICIONES
DEPARTAMENTO DE TURISMO, COMERCIO Y CONSUMO

5902
RESOLUCIÓN de 9 de noviembre de 2021, del Director de Turismo y Hostelería, por la que se 

hace pública la relación de las ayudas concedidas en el ejercicio 2021, dentro del marco fijado 
en la Orden que regula y convoca, para 2021, las ayudas de apoyo a proyectos territoriales 
turísticos.

La Orden de 24 de marzo de 2021, del Consejero de Turismo, Comercio y Consumo, regula y 
convoca, para 2021, las ayudas de apoyo a proyectos territoriales turísticos (BOPV de 16 de abril 
de 2021).

Una vez notificada de forma individual a las entidades interesadas la Resolución de 8 de octu-
bre de 2021 del Director de Turismo y Hostelería por la que se resuelven los expedientes de las 
ayudas, de conformidad con lo previsto en el artículo 14 de la orden de ayudas,

RESUELVO:

Artículo único.– Hacer pública, según figura en el anexo de la presente resolución, la relación 
de las subvenciones concedidas al amparo de la Orden de 24 de marzo de 2021, del Consejero 
de Turismo, Comercio y Consumo, que regula y convoca, para 2021, las ayudas de apoyo a pro-
yectos territoriales turísticos.

En Vitoria-Gasteiz, a 9 de noviembre de 2021.

El Director de Turismo y Hostelería,
GREGORIO JOSÉ ZURRO TOBAJAS.



N.º 231

viernes 19 de noviembre de 2021

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO

2021/5902 (2/2)

ANEXO

AYUDAS A PROYECTOS TERRITORIALES TURÍSTICOS 2021

Entidades beneficiarias Subvención    
(en euros) 

(01) Cuadrilla de Añana 50.894,98 

(01) Cuadrilla de Ayala-Aiarako Taldea 59.842,01 

(01) Cuadrilla de Campezo-Montaña Alavesa 13.313,03 

(01) Cuadrilla de La Llanada Alavesa 51.213,81 

(01) Gorbeialdeko Kuadrilla 60.408,24 

(01) Ayuntamiento de Vitoria-Gasteiz 60.408,24 

(01) Asociación para la Promoción Turismo y Economía Ruta del Vino Rioja Alavesa 60.408,24 

(20) Goierri Turismoa, S.L. 59.180,67 

(20) Debagoieneko Mankomunitatea 54.789,06 

(20) San Sebastian Turismo-Donostia Turismoa, S.A. 60.408,24 

(20) Iraurgi Lantzen, S.A. 46.338,23 

(20) Oarsoaldea, S.A. 43.739,66 

(20) Sagardun Partzuergoa 60.408,24 

(20) Deba Beheko Garapen Ekonomikorako Elkartea, S.A.-Debegesa 50.831,69 

(20) Tolosaldea Garatzen, S.A. 57.279,49 

(20) Urola Garaiko Garapenerako Agentzia, S.A. 31.486,77 

(20) Mancomunidad Urola Kostako Udal Elkartea 55.775,80 

(20) Agencia de Desarrollo del Bidasoa 12.819,71 

(20) Asociación para la Gestión del Geoparque de la Costa Vasca Geogarapen 57.693,50 

(20) Donostialdea-Bidasoako Landa Garapenerako Elkartea Behemendi 36.280,60 

(48) Ayuntamiento de Portugalete 1.907,62 

(48) Ayuntamiento de Santurtzi 16.601,81 

(48) Asociación de Desarrollo Rural Urremendi 60.408,24 

(48) Asociación de Desarrollo Rural de Durangaldea Urkiola  60.408,24 

(48) Asociación de Desarrollo Rural Jata-Ondo  60.408,24 

(48) Lea Artibaiko Garapen Agentzia, S.A. 59.304,54 

(48) Entidad Pública Empresarial Local Bilbao Ekintza 60.408,24 

(48) Turismo Encartaciones Enkartur 60.408,24 

(48) Asociación de Desarrollo Rural Gorbeialde 60.408,24 

(48) Ayuntamiento de Getxo 26.216,26 


